Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 37»

(МБДОУ «Детский сад № 37)

П Р И К А З

OJ. 09 .
О назначении педагога-наставника

В соответствии с положением «О наставничестве», с целью оказания адресной
помощи молодому специалисту, содействия адаптации, профессионального становления и
повышения качества образования в МБДОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить наставником воспитателя Литвинову Юлию Михайловну и закрепить за
начинающим воспитателем Бессоновой Еленой Николаевной после длительного
перерыва в педагогической деятельности.

2. Назначить наставником учителя -  логопеда Козловскую Елену Викторовну и
закрепить за начинающим и малоопытным учителем-логопедом Раковой Дианой
Викторовной.

3. Назначить наставником по формированию ИКТ - компетенций воспитателя Негонову
Ксению Сергеевну и закрепить за воспитателем Иващенко Татьяной Николаевной.

4. Наставникам разработать план работы с педагогами на 2025 - 2026 учебный год.
Срок: до 01.10.2025 г.

5. Наставникам по разработанным индивидуальным программам наставничества на 2025-
2026

6. учебный год:
6.1. Оказывать методическое сопровождение по оформлению рабочей документации.

Срок: в течение учебного года

6.2. Обучать современным технологиям, методам организации воспитательно -
образовательного процесса.

Срок: в течение года

6.3. Обеспечивать посещение занятий, режимных моментов.
Срок: в течение года

7. Заместителю заведующей по воспитательной и методической работе Баниной
Валентине Борисовне осуществлять промежуточный и итоговый контроль за
эффективностью деятельности наставников.

Срок: в течение учебного года

8. Контроль за исполнением выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий О.А. Григорьева